SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Rua Germano Magalhães, 84 – Centro. Arcoverde/PE. CEP: 56.506-550
Fone: (87) 9.8868-3931 / (87) 3821.2263| email: cultura@arcoverde.pe.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA

ERRATA nº 005/2024

1.  ITEM 2. CRONOGRAMA DO EDITAL DO EDITAL Nº 002/2024 – SELEÇÃO DE
PROJETOS DE MÚLTIPLAS LINGUAGENS

A Secretaria Municipal de Cultura de Arcoverde, no uso de suas atribuições, torna
públicas as informações para solicitação de subsídio através do EDITAL DE SELEÇÃO
DE MESTRES E MESTRAS NA ESCOLA. Este edital integra o conjunto de ações
subsidiadas com recursos do Governo Federal repassados pelo Ministério da Cultura,
por meio da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB).

A presente Errata tem a finalidade de promover as seguintes alterações no edital nº
002/2024, com o objetivo de modificar apenas a tabela de cronograma, para fins de
prorrogação dos prazos:

Edital - Item 2. CRONOGRAMA:

Onde se lê:

2. CRONOGRAMA

Lançamento do edital 03 de setembro de 2024

Impugnação  Até 06 de setembro de 2024

Inscrições  De 09 a 23 de setembro de 2024

Período de avaliação  Até 07 de outubro de 2024

Publicação dos resultados  11 de outubro de 2024

Período de recursos  Até 15 de outubro de 2024

Publicação do resultado final  18 de outubro de 2024

Entrega de documentos da fase de
habilitação

21 a 25 de outubro de 2024

Recurso a fase de habilitação Até 30 de outubro de 2024
Período de repasse dos recursos  A partir de 1º de novembro de 2024

https://v3.camscanner.com/user/download